[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ÇĚРПӲ РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ÇĚРПӲ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

2022 =. мартён 9 - м.ш. № 153
+.рп\ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
9 марта 2022 года № 153
г. Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 12.05.2016 № 153 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Цивильского района и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Федерального закона от 04.04.2005 № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации», Закона Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике» постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23.05.2012 № 191 «О порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», на основании протеста прокуратуры Цивильского района Чувашской Республики от 11.02.2022г., администрация Цивильского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 12.05.2016 № 153 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Цивильского района и урегулированию конфликта интересов» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Цивильского района и урегулированию конфликта интересов (Приложение № 1 к Постановлению) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. Лица, указанные в подпунктах «в» и «г» пункта 6 и в пункте 7 настоящего Положения, включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию с Управлением Главы Чувашской Республики по вопросам противодействия коррупции, с научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, с общественной организацией ветеранов, созданной в государственном органе, с профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в администрации Цивильского района, на основании запроса руководителя государственного органа. Согласование осуществляется в  10-дневный срок со дня получения запроса.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации

   С.Ф. Беккер